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og kravet om et sundt fysisk og psykisk arbejds- 
miljø. Endvidere udtaler Inspektørkollegiet, at 
et begrænset antal bortvisninger og karantæner 
ikke kan undgås, hvis forsorgshjemmene inden- 
for de eksisterende økonomiske rammer skal 
løse de opgaver, der forventes, og som er ud- 
trykt i lovgivningen. Inspektørkollegiet anbefa- 
ler endeligt tilbageholdenhed med at foretage 
udlandsrejser med brugerne. Udtalelsen af 15. 
oktober 2001 vedlægges. (Ikke optrykt her). 

Socialministeriet har endvidere drøftet 
spørgsmålet om karantæne og bortvisning med 
Amtsrådsforeningen. Amtsrådsforeningen har 
oplyst, at foreningen vil sætte spørgsmålet om 
idømmelse af karantæne på et § 94 tilbud på næ- 
ste møde i socialchefkredsens temagruppe. So- 
cialchefkredsens overvejelser og eventuelle an- 
befalinger vil herefter blive tilsendt Socialmini- 
steriet. 

Ad spm. nr. S 3360 

Fra socialministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Tove Fergo i folketingssamlin- 
gen 2000-01 stillet spørgsmål. Spørgsmålet, der 
sammen med det foreløbige svar er optaget i 
Folketingstidende 2000-01, forhandlingerne side 
9549, lød således: 

Til socialministeren (25/7 01) af: 
Tove Fergo (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilken lovhjem- 
mel væresteder og sociale institutioner har til at 
pålægge brugere og beboere karantæne i perio- 
der strækkende sig over måneder og halve år, 
redegøre for brugere og beboeres retssikkerhed i 
den forbindelse og oplyse, hvor udbredt denne 
sanktion er?« 

Supplerende svar (7/11 01) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Jeg skal henvise til mit svar på spørgsmål nr. S 
3305. 

Ad spm. nr. S 1997 

Fra undervisningsministeren er modtaget sup- 
plerende besvarelse af et af Aage Frandsen i fol- 
ketingssamlingen 2000-01 stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 2000-01, for- 
handlingerne side 5984, lød således: 

Til undervisningsministeren (9/3 01) af: 
Aage Frandsen (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvordan udviklingen har 
været i anvendelsen af ressourcerne til admini- 
strative opgaver inden for gymnasie- og hf-om- 
rådet siden 1985?« 

Supplerende svar (14/11 01) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
I mit foreløbige svar af 19. marts 2001 lovede jeg 
at tage initiativ til en undersøgelse og at vende 
tilbage, når der forelå resultater af undersøgel- 
sen. Dette sker hermed, idet jeg samtidig vil ori- 
entere kort om visse omstædigheder ved under- 
søgelsen. 

Den del af undersøgelsen, der var rettet mod 
amterne, blev tilrettelagt og gennemført efter en 
forudgående drøftelse med Amtsrådsforeningen 
og en repræsentant fra et af amterne. Herunder 
tilkendegav Amtsrådsforeningen, at amterne 
ikke ville være i stand til at opgøre deres udgif- 
ter, men alene deres samlede forbrug af årsværk 
til administrative formål på gymnasie- og hf- 
området i hvert enkelt amt. Et sådant tal ville 
omfatte alle personalegrupper, såvel kontor- 
som AC-personale. Det blev endvidere tilkende- 
givet, at opgørelsen måtte baseres på en over- 
ordnet beskrivelse af de administrative opgaver. 
Dette har utvivlsomt givet et vist spillerum for 
fortolkning af, hvad der skulle indgå i opgørel- 
sen. 

Resultater af undersøgelsen 
Der foreligger oplysninger fra alle amter for 
1996 og 2000, mens der for 1985 og 1992 mangler- 
oplysninger for enkelte amter. En del amtet gør, 
opmærksom på, at opgørelsen er usikker. Det af- 
spejles bl.a. ved, at ressourceforbruget er oplyst 
med varierende antal decimaler. Amtsrådsfor- 
eningen har ikke besvaret undersøgelsen. 


